(87) IDEM XII. 9. *Bdellium sincerum — nascitur in Arabia Indiaque et Media ac Babylone — Pretium sincerum in libras III. denar.*

(88) PLINIUS XII. 16. *Pretia ex occasione cumentium varia — sarivae summum ad*

1. wohlriechende, 1 Pf. — 2 Rthlr. 8 ggr.
2. Troglodytische, 1 Pf. — 2 Rthlr. 16 ggr.
3. Erythraische, 1 Pf. von 1 Rthlr. 20 ggr.  
bis zu — — — 2 Rthlr. 16 ggr.
4. Myrrha fativa, 1 Pf. von 1 Rthlr. 16 ggr.  
bis zu — — — 1 Rthlr. 20 ggr.

## Nardus (89).

1. Große Blätter, 1 Pf. — 8 Rthlr. 8 ggr.
2. Blätter mittlerer Gattung,  
1 Pf. — — — 10 Rthlr.
3. Kleine Blätter, 1 Pf. — 12 Rthlr. 12 ggr.
4. Die Aehre, (spica) 1 Pf. — 15 Rthlr.

## Costus,

ad denar. X. Erythraei ad XI; hanc volunt Arabicam intelligi. Troglodyticae nucleo ad XVI. — sed quam odorariam vocant ad XIV.

(89) PLINIVS XII. 12. Nardus — Pretium spicas in libras den. LXXXX. Folia divisere annonam ab amplitudine, quod hadrosphaerae vocatur majoribus den. L. Quod minore folio est, mesosphaerum appellatur; emitur den. LX. Laudatissimum microsphaerum e minimis foliis. Pretium ejus den. LXXXV.

Costus, 1 Pf. — 2 Rthlr. 16 ggr. (90)

## Pfeffer (91)

1. Schwarzer, 1 Pf. — — — 16 ggr.
2. Weißer, 1 Pf. — 1 Rthlr. 4 ggr.
3. Langer, 1 Pf. — — 2 Rthlr. 12 ggr.

## Weirauch (92).

1. Der beste, 1 Pf. — 1 Rthlr.
2. Mittlere Gattung,  
1 Pf. — — — — 20 ggr.
3. Schlechte Gattung,  
1 Pf. — — — — 12 ggr.

## Kylso

(90) PLINIVS XII. 12. Duo sunt ejus (costi) genera, nigrum et quod melius candicans, Pretium in libras den. XVI.

(91) Idem XII. 7. Piper longum facillime adulteratur Alexandrino sinapi. Emitur in libras den. XV. Album VII. Nigrum IV.

(92) PLINIVS XII. 14. Itaque optimi thuris libra den. VI, pretium habet; secunda V. zarsia den. IV.

## Xylocinnamomum, (Zimmetrinde) (93)

1. Xylocinnamomum selbst,

1 Pf. — — — 3 Rthlr. 8 ggr.

2. Saft davon, 1 Pf. — 166 Rthlr. 16 ggr.

## Isocinnamomum,

1 Pf. — — — 50 Rthlr. (94)

## Carda

(93) PLINIVS XII. 19. — *Xylocinnamomum* vocant. Pretium est in libras *den XX*. Quisdam cinnamoni duo genera tradidere: candidius nigricansque, et quondam praeferebatur candidum. Nunc contra nigrum laudant. Atque etiam varium praefereunt candido certissima tamen aestimatione, si sit scabrum, atque ut inter sese tritum tarde frietur. Damnant inprimis molle; et cui albet cortex. Ius ejus ad gebbanitarum rege solo proficiscitur. Is adjecto mercatu vendit. Pretia quondam fuere in libras *denariorum mille*. Auctum id parre dimidia est incensis, ut ferunt, filvis —

(94) *Ibid.* c. 20. *Isocinnamomum* — pretium ejus faciunt *den. CCC.*